
1 
 

 

DENÍK  

MALTALINGUA 8.7. - 22.7.2023, Božena Vlačihová  

   

9.7.2023 

     Odlet 8.7.2023 večer z Prahy, odbavení, check-in, prostě vše proběhlo na letišti Václava 

Havla hladce. V Café Costa jsme s kolegyněmi strávily příjemně čas před odletem popíjením 

výborné kávy a přemítáním o tom, co nás čeká. Také výživnou diskuzí o tom, zda a jak jsme na 

pobyt připraveny jazykově i materiálně. Let i přistání proběhlo standartně a opět se také 

tleskalo za hladké přistání (já myslela, že už se to nedělá).  

      Po příletu na letiště v  00:30 9.7.2023 na Maltě čekal řidič společnosti Maltalingua. 

Následně nám předal klíčky od apartmánu podle jmen a studentské karty. Po příjezdu k domu, 

v kterém byl náš apartmán nás zaskočil zápach v průchodu při vstupním prostoru. Pak nás ještě 

čekalo pár dalších nepříjemností s místním hmyzem a ve 3:00 jsem šla spát.  

 

10.7.2023 

     Hned po probuzení jsme se s děvčaty vydaly mapovat terén a vhodná či zajímavá místa 

v okolí. Mapujeme pláže, kde je stín, jelikož i ve stínu je kolem 40. Zjišťujeme kde a jak se 

dostaneme schůdně do moře, kde se dá dobře a levně najíst a jaké jsou v nedalekém okolí 

obchody. Kolem 13 hod. jsme zpět na pokojích. Čas na oddech, sprchu a naše oblíbené 

Duolingo. Snažíme se v obchodě domlouvat, ale stále cítíme strach a ostych. 

      Večer se vydáváme do obchodu Lidl a nakupujeme základní potraviny a nápoje. Den 

zakončíme úvahami na téma zítřejšího rozdělení do učeben podle předchozího testování a jeho 

výsledků. Probíhá diskuze jak je či není objektivní.  A opět trávíme chvíle i u lekcí z části 

OBJEVITEL v Duolingu. 

 

11.7.2023 

     Dnes jsem byla první den ve škole a byla jsem velmi příjemně překvapená formou výuky, 

velmi vtipnou lektorkou Mrs. Kelly a multikulturním složením třídy. Ve třídě s námi byli Poláci, 

Maďaři, Italové, Španělé. Celkem nás bylo třináct.  Ve škole jsme začínali dnes v 8:00. Posílali 

nás do tříd, kde probíhalo ještě poslední přezkoušení v konverzaci. Potom nás poslali do tříd. 

Měla jsem skupinu A1 – A2 a učebnu, která je umístěna hned u hlavního vchodu. Výuka má 

dva bloky. 1. blok je od 9: 00 do 10:30 a 2. blok od 11:00 – 12:30.  



2 
 

    

 
V 1. lekci jsme se měli uvést a představit v kroužku ostatním studentům. Zjistit ve dvojicích 

nějaké informace o druhém studentovi a ty pak prezentovat před ostatními a reagovat dotazy 

od Mrs. Kelly. 

Př.: 

Her/ His name is…….. 

He/she likes …. 

He/she lives…… 

His/her favourite food is…….. 

    Dále jsme opakovaly základní slovíčka jako jsou barvy a části těla. A základní otázky typu: 

What color are yours eyes?  

     V druhém bloku jsme procvičovali (from) Country a (Im) Nationality.  Dále jsme měli hovořit 

opět o nás a našem povolání. Opakovali jsme slovíčka různých povolání. 

     Odpoledne jsme ochutnaly s kolegyní místní Tiramisu a čerstvý pomerančový juice a 

potápěly jsme se u pobřeží v Saint Julian.  

     Večer jsme navštívily pevnost Vittoriosa, která je součástí legendárního trojměstí, které se 

rozkládá jižně od Valletty na mořském břehu zálivu Grand Harbour na Maltě. Ta byla za dob 

maltézských rytířů hlavním městem Mlaty, než se jím stala Valletta. 

 

12.7.2023 

     Ráno začala výuka tradičně, přivítáním a poznáváním. Během týdne se nám neustále mění 

složení třídy. Opět máme dva bloky. 1. blok je od 9: 00 do 10:30 a zaměřujeme se na verbs 

sports + spojení DO, GO, PLAY (team). 2. blok od 11:00 – 12:30 - Present simple, Present 

continuous. Pravidelně se prostřídáváme ve dvojicích a procvičujeme dané téma. Máme vždy 

hovořit s kolegou o sportu či o jiné činnosti a rozlišovat v jakém je to čase (now/every day). 

Informace, které získáme opět prezentujeme před ostatními. 

      Opět od odpoledne až do večera objevujeme krásy města a místní zátoky. Neplánovaně 

jsme s Míšou objevily nákupní centrum a překrásný výhled na Vallettu. 

 

13.7.2023 

     Dnes jsme se ráno na nástěnce opět napsali s ostatními studenty na další fakultativní výlety. 

Výuka začíná opět v 9:00. Dnešní téma 1. bloku je FRIENDS, popisujeme kolegy, rodinu, přítele 



3 
 

podle fotografie – PEOPLE DESCRIPTION. V druhém bloku je téma MY FRIEND LIVES + popis 

místa, kde přítel bydlí s využitím předložek (next to, oposite, under, in front of, behind). 

     Odpoledne se opět věnujeme pobytu na pláži a koupání. Využíváme tak cesty zpět do 

našeho apartmánu k příležitosti se osvěžit. Večer se věnujeme lekci na Duolingo a plnění 

domácího úkolu, opakování a téma Present Continuous. 

 

14.7.2023  

     Po příchodu do naší učebny nás opět čekalo překvapení v podobě jiných studentů. Nejdříve 

jsme se představily a pak nám naše paní učitelka Kelly, představila dnešní téma HEALTS 

PROBLEMS – MEDICATION. Konverzace ve dvojicích probíhala s otázkami: ,,What's your 

problém?“ a odpovědi za použití SHOULD/SHOULDNT (advice, recommendation, suggestion).      

     V 2. bloku jsme opakovali konverzaci a měli jsme za úkol nacvičit a připravit si situaci, při 

které budeme řešit zdravotní stav. S kolegou jsme si připravili návštěvu u lékaře. Já byla pacient 

se zlomenou nohou.  

    Odpoledne jsme po cestě ze školy opět navštívili moře.  Večer jsme jely s kolegyněmi na výlet 

do Valletty místní dopravou. Navštívily jsme společně několik vyhlídek, poslouchaly místní 

hudebníky a ochutnaly místní Mohito. 

 

15.7.2023 

     Dnes jedeme na výlet Gozo na fakultativní výlet. Hned u školy jsme nasedli na autobus. Jeli 

jsme na sever ostrova do přístavu, kde jsme přestoupili na loď. Lodí jsme se dostali na ostrov 

GOZO a dále opět pokračovali autobusem.  První zastávka byla u Inland Sea Dive Site. Zde byla 

jeskyně, několik vyhlídek, občerstvení, místní kostel, který slouží i jako informační středisko.  

      Další dvě zastávky byly ve městě Victoria. První byla na původní pevnosti v centru města, 

kterou jsme měli možnost projít. Další zastávka nás čekala na místních trzích, kde jsme měli 

možnost ochutnat a objevit místní výrobky a speciality jako např. tradiční krajky, likéry či 

cukrovinky.  

      Poslední zastávkou byla zátoka v Xlendi Beach. Zde jsme si dali výborný oběd a zakončili 

pobyt na ostrově koupáním a potápěním v moři. Do Saint Julian jsme se vrátili kolem 20:30.  

    Celý den jsem zakončila jako obvykle procvičováním v mé oblíbené aplikaci Duolingo.  

 

 

 



4 
 

16.7.203 

     Dnes jsme s Věrkou dopoledne vypracovaly cvičení, tedy DŮ od Mrs. Kelly do AJ. Něco nám 

šlo lépe, něco hůře…… myslíme pozitivně.  

      Odpoledne jedeme místní dopravou s Míšou opět objevovat krásy Valletty.  Nejdříve jsme 

navštívily s Míšou Galerii Spazju Kreativ, kde nás mile překvapilo vstupné gratis. Zde na nás 

čekala pestrá škála výtvorů, aplikací a nápadů studentů vysoké školy umění a designu. Dále 

jsme navštívily Saint – Johns Cathedral Museum s několika obrazy od Caravaggia. Vstupné 

stálo 15 EUR. V ceně byl vícejazyčný audio průvodce. Cestu zpět do apartmánu jsme šly pěšky 

a užily si tak s Míšou atmosféru nočního bujarého města. 

 

17.7.2023 

     Dnes jsme začínali opět trošku netradičně, jelikož jsme se všichni seznamovali s mnoha 

kolegy a kolegyněmi. Někteří jsou zde úplně poprvé, jiní jsou přeřazení z jiné skupiny k nám. 

Máme mu tu studenty z Madeiry, Španělska, Polska, Itálie, Kazachstánu, Francie, Brazílie a 

Turecka.   

      1. blok jsme se opět představovali a mluvili o sobě.  Potom nás Mrs. Kelly rozdělila do dvojic 

a povídali jsme si ve dvojicích. To, co jsme zjistili o druhém kolegovi jsme pak měli všichni 

prezentovat před celou třídou a vzájemně se představit. Také jsme měli prostor se případně 

doptat co nás zajímá. 2. blok opakujeme – Present simple, Present continuous.  

     Odpoledne jsme opět vyrazily se spolubydlícími děvčaty na pláž a něco dobrého k pití a jídlu. 

Rádi si zde dáváme drinky z čerstvého ovoce a k tomu místní placky – tortilly.  

 

18.7.2023 

     Tradičně začíná vyučování v 9:00 a úvodem o dnešním tématu. Na začátek si dáme křížovky 

z anglických slovíček, také cvičíme na doplňování vhodných písmen a procvičujeme spelování. 

Další téma dnešního dne je postupně OPPOSITE – ADJECTIVE, DESCRIPTIVE, OF PLACE. Ve 

dvojicích jsme měli popsat hlavní města našeho státu, srovnávání – čím se liší od jiných 

(DANGER/SAVE, EXPENSIVE/CHEAP atd.). Zjistit od druhého studenta něco o jeho městě a pak 

prezentovat před ostatními. Ostatní hádají i dedukují. 

     Večer se opět vydáme na výlet. Tentokrát jedeme do ,,spícího“ města Mdiny ve vnitrozemí. 

V centru města nejezdí automobily a je tu pouze pěší zóna. Město je velmi klidné, tiché a čisté. 

Také je tu hodně zeleně. 

 

 



5 
 

19.7.2023 

     Dnešní studijní téma je v 1. bloku – School Subject. Opět si ve dvojicích povídáme o 

předmětu našeho studia, co máme vystudováno, co máme rádi a co je pro nás např. těžké. Ve 

dvojicích vedeme konverzaci a potom přede všemi prezentujeme, co jsme o druhém 

studentovi zjistili.  Ve druhém bloku procvičujeme CAN/ CANT.  Opět procvičujeme ve dvojicích 

a střídáme se. Mluvíme o své rodině, kdo má, co rád.  

     Odpoledne vyrážíme se studentkou z Turecka do místního obchůdku pro dárky rodině či 

upomínkové předměty pro známé. Zastavíme se také ve Španělské restauraci, kde ochutnáme 

jejich pizzu.  

 

20.7.2023 

     1. Blok FOOD + LOVE – LIKE – HATE – Povídáme si ve dvojicích o jídle a jeho oblibě u nás. 

      VERBS +QUESTIONS SURVEY: ,, WHAT DO YOU LIKE……?“ a ,,DO YOU LIKE….?“.  

      2. Blok TALENT/ SKILLS,+ adjective, superlative 

      Vždy si na dané téma povídáme s tím, s kým jsme ve dvojici a později se vystřídáme podle 

volby Mrs. Kelly nebo naší. Vypracujeme cvičení – food in the restaurant.  

       Odpoledne vyrážíme opět za kulturou do Valletty. Tentokrát to bude muzeum umění. 

Vstupné je zde 10 EUR. Jsou tu díla jak historická, tak i současné moderní umění. Nejzajímavější 

byla prohlídka olejomaleb z 16 až 17. stol, která znázorňovala vznik Valletty a život v ní. Cestou 

zpět jsme navštívily poloostrov Manoel Island s palácem Fort Manoel, který je bohužel 

veřejnosti uzavřený, tak ho bylo možné pozorovat a obdivovat jen z venku.  

 

21.7.2023 

      Dnes je poslední den. Věnujeme se především opakování. Vše probíhá v příjemné uvolněné 

atmosféře. 1. bloku Mrs. Kelly opět používá hry k doplňování pomocí spelování na IT tabuli.  

Tyto hry opakují látku za posledních 14 dní výuky. 

     REVIEW -  food, like, hate, love, I can/cant, comperatives. V bloku máme popsat naši rodinu 

a využít zmíněné jazykové jevy v textu. Po vypracování textů, je vyučující opraví. Předá nám 

hodnocení. Potom se společně fotíme a přesouváme se na střechu budovy, kde je předávání 

certifikátů k absolvovaném kurzu. 

       Odpoledne se věnujeme přípravám k odjezdu, balení, rekapitulaci a reflexi zážitků a 

přínosů z pobytu. Večer si jdeme zaběhat. Na závěr horkého večera se jdeme schladit 

naposledy do moře.  



6 
 

22.7.2023 

      Dnes se ještě naposledy vydáváme na toulky městem, jelikož zabaleno už máme a na pokoji 

je nám dlouhá chvíle. Navštívíme místní antikvariát, bazar a tradiční obchůdky s místními 

specialitami.   

      Po návratu na pokoj kolem poledne jsme nemile překvapeny tím, že máme do 10 min. být 

pryč. Nakonec se s majitelem nějak domluvíme na kompromisu a zůstáváme až do doby, než 

pro nás přijede řidič a odveze nás na letiště. Další cesta už běží hladce a žádné další 

nepředvídatelné okolnosti se nekonají. 

  

 


